[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________                                                                                                № ______

станица Юго-Северная

Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы

зеленых насаждений на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год

В целях расчета платы при уничтожении зеленых насаждений на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района и на основании Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ     «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района на     2025 год (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района Чепелевой А.С. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести», на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Юго-Северного сельского
поселения Тихорецкого района                                                        С.Ю. Карпунин

	    Приложение
    УТВЕРЖДЕНА

    постановлением администрации

    Юго-Северного сельского поселения

    Тихорецкого района

    от ____________ № _____

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ
посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
на 2025 год

	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течении года (рублей)

	Субтропические ценные растения,

1 штука
	3346,55
	35301,19
	1609,73

	Деревья субтропические,

1 штука
	3346,55
	22063,24
	1609,73

	Деревья хвойные,

1 штука
	3346,55
	16768,07
	1609,73

	Деревья лиственные

1-й группы, 1 штука
	2028,04
	7942,75
	744,86

	Деревья лиственные

2-й группы, 1 штука
	2028,04
	5295,18
	744,86

	Деревья лиственные

3-й группы, 1 штука
	2028,04
	3530,12
	744,86

	Кустарники, 1 штука
	730,73
	529,52
	540,11

	Газон, естественный травяной покров,

1 кв. м.
	372,43
	17,65
	476,56

	Цветники, 1 кв.м.
	319,46
	1111,97
	797,82

Главный специалист администрации
Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                 О.Н. Попова

                                         ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района

от____________№______________

«Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы зеленых насаждений на территории Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района на 2025 год»
Проект подготовлен и внесён:

Главный специалист администрации

Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                 О.Н. Попова

Проект согласован:

Начальник финансово-бюджетного отдела

администрации Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                          О.А. Лопатина
_1330866813.bin